r. ideo tex. hic dicit eadem lege: quia si alia lege orire  
tur non impediret hanc oriri. Et sic hec lex est multuz  
bene examinata.

De conditione triticaria. Rub.

C Glo. continuat rubricam ad precedentia. dic vt in  
ea. r. querit quare appelletur triticaria. dic ut in ea.

**Si certam.**

Dec cōdictio lo  
cū bz p omni re  
excepta pecunia numerata: siue certum si  
ue incertū siue dñium siue possessio petat  
ur. b. d. C Primo querit vtrū si certum  
petat sit p priū nomē actionis. certe non  
vt. s. si cer. pet. dixi in rub. r. i. l. certi cōdi  
ctio. in p n. C Secundo qro quare hec cōdictio nō cō  
petit p pecunia numerata sed p alijs rebus sic. Poffe  
mus forte dicere q ille qui induxit hanc p dictionē fu  
it frater minor q omnes alias res accipiunt preter pe  
cuniā numeratā: r. hz iste ordo tēpore illius. l. nō fuerit:  
erat quidā philosophus qui erat talis cōdictionis q  
pecuniā respuebat. vel uerius ista cōdictio fuit intro  
ducta p rebus quaz extimatio variat ex tēpore de fa  
cili vt uidebitis. j. eo. l. in hac. r. l. fi. sed extimatio pecu  
nie nō uariatur de facili: ut. l. nummis. s. de in lit. iurā.  
ideo ad illā nō porrigitur. ita dicit guil. r. bene.  
Ex. s. sequenti.

C An quis possit vsumfructum uel aliam seruitutem  
condicere per hanc conditionem triticariam: ibi.  
Quero.

**Rem autem.**

Summati cū precedenti  
vel magis pprie ad hunc  
s. summa sic. Nemo cōdicat rem suā preter q a fure r. a  
uolento possessore. possessionē vero suā amissam qui  
libet cōdicat. C At declarē hunc. s. oppo. r. vñ q idem  
sit cōdicere dñium a fure: r. condicere possessionē. Si  
enim bz dñium qd aliud potest cōdicere nisi possessio  
nē nudā: cum semel dñs nō possit amplius fieri domi  
nus: vt de acqui. pos. l. iij. s. ex plurimis. insti. de leg. s.  
si res pprias. r. C. de lega. l. proprias. Pro cuius de  
claratiōe debes scire q cōtra furē r. ptra uolentū ē in  
ductū q dñs cōdicendo petat rē suam sibi dari opor  
tere: ut insti. de actio. s. sic itaqz. s. fi si nō esset dñs non  
posset petere sibi dari oportere: sed solum sibi restitui.  
r. hic posset esse vnus intellectus ad hunc. s. vel aliter  
r. melius debemus p siderare cōdictionē ex parte acto  
ris r. ex parte rei. sed ex parte actoris cōdicat quis rem  
hoc est possessionem rōne dominij rei qd ē apud acto  
rem. r. hoc nō pōt fieri nisi ptra furem raptorē r. uolentū:  
ut hic r. s. vsumfruc. quē admo. ca. l. vl. r. s. de condi.  
ob cām. l. penul. ex parte vero rei semper condicā pos  
sessio: quia ad aliud restituendum non tenetur nisi ad  
ipsam possessionem: cum nec posset aliud dare: ut. l. sci  
re debemus. s. fi. de uer. ob. Quandoqz uero ex parte  
actoris condicatur possessio nō quia dominus: sed qa  
possidebat: r. hoc cuilibet permittit: vt hic r. s. de cō  
di. indebiti. l. indebiti. s. sed si nūmi. tetigi uobis in. l.  
si quis nec cām. s. si cer. pe. Quero vtrū vsumfructū  
uel aliā seruitutē quis possit cōdicere p hanc cōdictio  
nē. Rñ. si quidē ius vsumfructus uel aliud ius est p mis  
sum tūc hac cōdictione pōt peti: ut. s. proximo. si uero  
est cōstitutum nō pōt tunc cōdicat: quia iā p diceret rem  
suam qd nō hz nisi in casibus hic expressis: ita uidet in  
telligere glo. hic. quod est notandū. C Ultimo mate  
riā cōdictionis possessionis vidistis plene in. l. r. ideo  
s. neratius. s. ti. ij.